令和８年３月９日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

APAMAN（株）は、あるある City 運営による小倉駅新幹線口の活性化をはじめとして、

これまで北九州市に多大な貢献をいただいてきました。

   また、平成２６年度から同社に多大なご尽力をいただいて開催している「北九州ポップ

カルチャーフェスティバル（KPF）」は、昨年１１月に開催１０回目の節目を迎え、６０名を

超える声優が参加し、約８５，０００人が来場する九州最大級のポップカルチャーイベントと

なり、北九州市のにぎわいづくりとイメージアップに大きく寄与しています。

   これまでの同社の貢献と、長きにわたるＫＰＦへのご協力の感謝の意を形にするため、

この度、APAMAN（株）の大村会長にご来庁いただき、武内市長からの感謝状を授与する

こととなりました。

   また、感謝状の授与式の後は、市長と大村社長により、今後の事業展開や北九州市の

成長、にぎわいづくりなどについて、意見交換（ランチミーティング）を実施する予定です。

是非、授与式を取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和８年３月１６日（月） １１：４５～１３：００

        （感謝状授与式）     １１：４５～１２：００

                       於：北九州市庁舎 プレゼンルーム

        （ランチミーティング） １２：００～13:00

                               於：北九州市庁舎 第一応接室

        ※取材は授与式のみとなります

２ 出席者  APAMAN 株式会社 会長        大村 浩次

                                代表取締役  田嶋 啓

                北九州市         市長      武内 和久

３ その他   市長から直接感謝状を授与いたします。

ＡＰＡＭＡＮ株式会社に北九州市から感謝状を授与します！

【問合せ先】
都市ブランド創造局
ＭＩＣＥ・メディア芸術課
担当：石川（課長）、政時（係長）
TEL ：０９３－５５１－８１５２

アパマンショップ公式キャラクター

べあ～君

あるある City